

**Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика
від 15 травня 2019 року (протокол № 5)**

Питання порядку денного	Рішення
1. Про організацію системи внутрішнього контролю в НМАПО імені П. Л. Шупика та заходи з удосконалення системи управління якістю відповідно до вимог стандарту ISO 9001:2015 на 2019 рік. Доп.: професор Толстанов О. К., проректор з науково-педагогічної роботи	1.1. Удосконалити систему внутрішнього рейтингу НМАПО імені П. Л. Шупика відповідно до вимог стандарту ISO 9001:2015 до системи управління якістю. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К., начальник відділу моніторингу якості діяльності Тріщинська М. А. Термін виконання: II кв. 2019 р. 1.2. Забезпечити проведення навчання керівників структурних підрозділів академії з питань удосконалення системи управління якістю закладу вищої освіти. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К., завідувач кафедри педагогіки, психології медичного та фармацевтичного права Краснов В. В. Термін виконання: II-III кв. 2019 р. 1.3. Удосконалити систему моніторингу задоволеності споживачів за основними видами діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К., проректор з наукової роботи Савичук Н. О., проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи Моїсеєнко Р. О.; начальник відділу моніторингу якості діяльності Тріщинська М. А. Термін виконання: III-IV кв. 2019 р. 1.4. Створити єдину систему моніторингу ризиків процесів НМАПО імені П. Л. Шупика. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К., координатор з СУЯ Краснов В. В., начальник відділу моніторингу якості діяльності Тріщинська М. А. Термін виконання: III-IV кв. 2019 р. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на першого проректора Вдовиченка Ю. П.
2. Про роботу постійно діючої кадрової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з реалізації кадрової політики академії в 2018 році	2. Прийняти інформацію до відома.

та завдання на 2019 рік. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., голова комісії, перший проректор.	
3. Вибори на посади та присвоєння вчених звань. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар.	3.1. Обрати на посаду завідувача відділу докторантури та організації наукової діяльності к. мед. н. доцента Сіренко О. Ф. 3.2. Присвоїти вчене звання професора д. мед. н. доценту Літусу О. І. по кафедрі дерматовенерології. 3.3. Присвоїти вчене звання доцента д. мед. н. Бевзенко Т. Б. по кафедрі нефрології та нирковозамісної терапії. 3.4. Присвоїти вчене звання доцента д. мед. н. Вдовиченку С. Ю. по кафедрі акушерства, гінекології та перинатології.
4. Роль наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених НМАПО імені П. Л. Шупика в інтеграції наукової та освітньої діяльності. Доп.: Аугунас С. В., голова наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених.	4.1. Прийняти інформацію до відома. 4.2. Сприяти активзації академічної мобільності та міжнародного співробітництва аспірантів, докторантів і молодих вчених. Відповідальні: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О., проректор з міжнародних зв'язків та науково-педагогічної роботи з іноземними громадянами професор Гульчій О. П. Термін виконання: 25.12.2019. 4.3. Підвищувати інформованість академічної спільноти про наукову та громадську діяльність наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених, використовуючи офіційний веб-сайт академії та соціальні мережі. Відповідальні: завідувач відділу комунікацій Балашов К. В., голова наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених Аугунас С. В. Термін виконання: 25.12.2019. 4.4. Сприяти розгляду на наукових форумах питань з дотримання молодими вченими біоетичних засад і норм зоозахисного законодавства під час проведення наукових досліджень. Відповідальні: голова наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених Аугунас С. В., голова Комісії з питань етики Пустовіт С. В., завідувач відділу докторантури та організації наукової діяльності Сіренко О. Ф. Термін виконання: 25.12.2019.
5. Звіт завідувача кафедри іноземних мов за період з червня 2012 року по червень 2019 року. Доп.: к. пед. н. доцент Лічман Л. Ю., завідувач кафедри;	5.1. Роботу доцента Лічман Л. Ю. на посаді завідувача кафедри іноземних мов і колективу кафедри за звітний період визнати задовільною. 5.2. Регулярно надавати інформацію про актуальні події на кафедрі на офіційний веб-сайт

Співдоп.: доцент Кушніренко С. В., голова комісії, декан терапевтичного факультету.	академії. Відповідальний: завідувач кафедри доцент Лічман Л. Ю. Термін виконання: щоквартально. 5.3. Привести у відповідність до існуючих вимог методичні розробки до програми циклу ТУ «Підготовка кадрового резерву НМАПО імені П. Л. Шупика. Ділова англійська мова для професорсько-викладацького складу». Відповідальний: завідувач кафедри доцент Лічман Л. Ю. Термін виконання: III кв. 2019 р. 5.4. Збільшити кількість публікацій у наукометричних виданнях Scopus і Web of Science. Відповідальний: завідувач кафедри доцент Лічман Л. Ю. Термін виконання: IV кв. 2019 р. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на декана факультету підвищення кваліфікації викладачів д. біол. н. доцента Бабінцеву Л. Ю.
6. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.1. Про зняття з плану виконання дисертації Зуєнко В. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та судинної хірургії.	6.1. Зняти з плану виконання дисертацію Зуєнко В. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та судинної хірургії, на тему «Оптимізація методів хірургічного лікування геморою III-IV стадії» за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» (науковий керівник – професор Саволук С. І.).
7. Різне 7.1. Про навчальний план і програму підготовки здобувачів ступеня вищої освіти доктора філософії (кандидата наук) з дисципліни «Медична та біологічна інформатика і кібернетика» (очна (денна, вечірня), заочна форми навчання). Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.2. Про подовження терміну виконання науково-дослідної роботи кафедри терапії і геріатрії. Доп.: професор Савичук Н. О.,	7.1. Затвердити навчальний план і програму підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (кандидата наук) з дисципліни «Медична та біологічна інформатика і кібернетика» (очна (денна, вечірня), заочна форми навчання), галузь знань: 22 - Охорона здоров'я, 09 – Біологія; спеціальність: 224 – Технології медичної діагностики та лікування, 091 – Біологія – тривалість навчання два місяці (12 кредитів, 360 годин) – кафедра медичної інформатики. 7.2. Подовжити термін виконання науково-дослідної роботи на тему «Оптимізація лікування хворих на гіпертонічну хворобу з коморбідною патологією (цукровий діабет, хронічні

проректор з наукової роботи. 7.3. Про надання академічної відпустки Меланчук Н. А., аспіранту кафедри педіатрії № 1. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.4. Про відрахування з аспірантури Косенчук Ю. В., аспіранта кафедри сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.5. Про навчальні плани і програми циклів. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., перший проректор. 7.5.1. Про навчальні плани і програми циклів спеціалізації.	захворювання нирок, порушення функції щитоподібної залози, гастроєзофагеальна рефлюксна хвороба)» кафедри терапії і геріатрії до 2021 року (плановий термін виконання 2014-2019 роки) в зв'язку з подальшим набором та аналізом матеріалу в межах теми з залученням до виконання заочного аспіранта з 2019 року. Керівник – професор Стаднюк Л., А., відповідальний виконавець асистент Мікропуло І. Р. 7.3. Надати Меланчук Н. А., аспіранту кафедри педіатрії № 1, академічну відпустку з 20 травня 2019 року по 19 листопада 2019 року в зв'язку зі станом здоров'я та, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 28 лютого 2022 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 7.4. Відрахувати з аспірантури Косенчук Ю. В., аспіранта другого року денної очної форми навчання кафедри сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги за спеціальністю «Загальна практика – сімейна медицина» (14.01.38), з 01 червня 2019 року та зняти з плану виконання дисертацію. 7.5.1. Затвердити навчальні плани і програми циклів спеціалізації: 1. Дитяча отоларингологія – тривалість навчання 5 місяців, 2 місяці; кафедра дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. 2. Ендокринологія – тривалість навчання 3 місяці; кафедра ендокринології. 3. Клінічна імунологія – тривалість навчання 2 місяці; кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології. 4. Лабораторна імунологія – тривалість навчання 2 місяці; кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології. 5. Медична психологія – тривалість навчання 4 місяці; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології. 6. Психотерапія – тривалість навчання 4 місяці; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології. 7. Ревматологія – тривалість навчання 3 місяці,
---	--

	1 місяць; кафедра терапії та ревматології.
7.5.2. Про навчальні плани і програми циклів стажування.	7.5.2. Затвердити навчальні плани і програми циклів стажування: 1. Дитяча стоматологія – тривалість навчання 1 місяць; кафедра стоматології дитячого віку. 2. Медична психологія – тривалість навчання 1 місяць; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології. 3. Психотерапія – тривалість навчання 1 місяць; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології.
7.5.3. Про навчальні плани і програми передатестаційних циклів (ПАЦ).	7.5.3. Затвердити навчальні плани і програми передатестаційних циклів (ПАЦ): 1. Дитяча отоларингологія – тривалість навчання – 1 місяць; кафедра дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. 2. Медична психологія – тривалість навчання – 1 місяць; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології. 3. Психотерапія – тривалість навчання – 1 місяць; кафедра психіатрії, психотерапії та медичної психології.
7.5.4. Про навчальні плани і програми циклів ТУ.	7.5.4. Затвердити навчальні плани і програми циклів ТУ: 1. Актуальні проблеми медичної генетики (для науково-педагогічних працівників закладів вищої медичної та післядипломної освіти) - тривалість 0,5 місяця; кафедра медичної та лабораторної генетики. 2. Виразкові ураження слизової оболонки порожнини рота. Передраки слизової оболонки порожнини рота та червоної облямівки губ. Профілактика, лікування, онконастороженість (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра терапевтичної стоматології. 3. Гематологічні захворювання неонатального періоду (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) - тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра гематології і трансфузіології. 4. Дитяча гематологія в клінічній практиці лікаря (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра гематології і трансфузіології. 5. Допплерівські методи дослідження – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра радіології. 6. Знеболення та невідкладні стани в педіатрії

	– тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії. 7. Еходопплерографія серця і магістральних судин. Початковий курс – тривалість навчання 1,5 місяця; кафедра кардіології. 8. Інноваційні методи зняття назубних відкладень. Інструментальні, апаратні. Визначення засобів індивідуального гігієнічного догляду за порожниною рота (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра терапевтичної стоматології. 9. Інтенсивна терапія в дитячій хірургії – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії. 10. Надання медичної допомоги при невідкладних станах в кардіології – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра кардіології. 11. Нові підходи до лікування і профілактики некаріозних уражень зубів. Сучасні відновлювальні пломбувальні матеріали. Індивідуальний підхід до призначення засобів гігієнічного догляду (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра терапевтичної стоматології. 12. Новітні методи інтервенційної діагностики коронарного атеросклерозу – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра кардіології. 13. Новітні технології в отоларингології та онкоотоларингології (для науково-педагогічних працівників закладів вищої медичної та післядипломної освіти) – тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра отоларингології. 14. Орфанні захворювання: методологічні та лікувально-діагностичні аспекти (за очною та очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра медичної та лабораторної генетики. 15. Прояви інфекційних захворювань в ротовій порожнині. Сучасні підходи до діагностики та лікування – тривалість лікування 0,5 місяця; кафедра стоматології. 16. Сучасні аспекти епідеміології, лабораторної діагностики та профілактики папіломавірусної інфекції – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра вірусології. 17. Сучасні лікарські засоби на основі активних інгредієнтів природного походження – тривалість навчання 1 місяць, 1,5 місяці; кафедра контролю якості і стандартизації лікарських
--	--

7.6. Про внесення змін та доповнень до Положення про відділ докторантури та організації наукової діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу. 7.7. Про внесення змін та доповнень до Положення про відділення удосконалення молодших спеціалістів з медичною освітою за фахом «Стоматологія» НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу. 7.8. Про Порядок проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії в НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.9. Про внесення змін до Порядку проведення попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук та доктора філософії в НМАПО імені	засобів. 18. Сучасні лікарські засоби на основі активних інгредієнтів природного походження – тривалість навчання (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) 0,5 місяця; кафедра контролю якості і стандартизації лікарських засобів. 19. Сучасні методи діагностики та лікування в ортодонтії – тривалість навчання (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця; кафедра стоматології. 20. Сучасні методи діагностики та лікування в оториноларингології – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра отоларингології. 21. Сучасні методи хірургічного лікування відморожень – тривалість навчання 1 місяць; кафедра комбустіології та пластичної хірургії. 22. Тканиннозберігаючі високочастотні електрозварювальні технології при хірургічних втручаннях в онкоотоларингології; тривалість навчання 0,25 місяця – кафедра отоларингології. 7.6. Затвердити Положення про відділ докторантури та організації наукової діяльності НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 7.7. Затвердити Положення про відділення удосконалення молодших спеціалістів з медичною освітою за фахом «Стоматологія» НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції. 7.8. Затвердити Порядок проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії в НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.9. Затвердити Порядок проведення попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук та доктора філософії в НМАПО імені П. Л. Шупика в новій редакції.
---	--

П. Л. Шупика. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.10. Про рекомендації до друку рукописів. Доп.: професор Горачук В.В., учений секретар. 7.10.1. Про рекомендацію до друку рукопису «Збірник наукових праць співробітників НМАПО імені П. Л. Шупика», випуск 33, за редакцією академіка НАМН України професора Ю. В. Вороненка; науковий редактор - професор І. С. Зозуля. 7.10.2. Про рекомендацію до друку рукопису «Збірник наукових праць співробітників НМАПО імені П. Л. Шупика», випуск 34, за редакцією академіка НАМН України професора Ю. В. Вороненка; науковий редактор - професор І. С. Зозуля. 7.10.3. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника «Невідкладна допомога в кардіології». Автори: академік НАМН України професор Коваленко В. М., професор Долженко М. М. 7.10.4. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника «Діабетична ретинопатія. Терни та шляхи їх вирішення». Автори: професор Риков С. О., професор Шаргородська І. В., к. мед. н. Денисюк Л. І., к. мед. н. Макаренко І. А. 7.10.5. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника «Порушення рефракції та акомодатії». Автори: професор Риков С. О., професор Шаргородська І. В., к. мед. н. Денисюк Л. І. 7.10.6. Про рекомендацію до друку рукопису історичної довідки «До 100- річчя Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика та 30-річчя кафедри	7.10.1. Рекомендувати до друку рукопис «Збірник наукових праць співробітників НМАПО імені П. Л. Шупика», випуск 33, за редакцією академіка НАМН України професора Ю. В. Вороненка; науковий редактор - професор І. С. Зозуля. 7.10.2. Рекомендувати до друку рукопис «Збірник наукових праць співробітників НМАПО імені П. Л. Шупика», випуск 34, за редакцією академіка НАМН України професора Ю. В. Вороненка; науковий редактор - професор І. С. Зозуля. 7.10.3. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника «Невідкладна допомога в кардіології». Автори: академік НАМН України професор Коваленко В. М., професор Долженко М. М. 7.10.4. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника «Діабетична ретинопатія. Терни та шляхи їх вирішення». Автори: професор Риков С. О., професор Шаргородська І. В., к. мед. н. Денисюк Л. І., к. мед. н. Макаренко І. А. 7.10.5. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника «Порушення рефракції та акомодатії». Автори: професор Риков С. О., професор Шаргородська І. В., к. мед. н. Денисюк Л. І. 7.10.6. Рекомендувати до друку рукопис історичної довідки «До 100-річчя Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика та 30-річчя кафедри медицини невідкладних станів». Автори: професор
---	--

медицини невідкладних станів». Автори: професор Зозуля І. С., професор Слонецький Б. І., професор Боброва В. І. 7.10.7. Про рекомендацію до друку монографії «Становлення ідей іншомовної компетентності у вищій школі України: історія та перспективи». Автор - к. пед. н. доцент Лічман Л. Ю. 7.11. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи. 7.12. Про склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри урології. Доп.: професор Дорошенко О. М., голова комісії, директор Інституту стоматології. 7.13. Про склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри кардіології. Доп.: професор Шекера О. Г., голова комісії, директор Інституту сімейної медицини.	Зозуля І. С., професор Слонецький Б. І., професор Боброва В. І. 7.10.7. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Становлення ідей іншомовної компетентності у вищій школі України: історія та перспективи». Автори - к. пед. н. доцент Лічман Л. Ю. 7.11. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика: 1. Сучасна педіатрія, № 4, 2019. 2. Почки. Нирки. Kidneys №2 (28), 2019. 3. Кардіохірургія та інтервенційна кардіологія № 2 (25), 2019. 4. Пластична, реконструктивна і естетична хірургія № 1-2, 2019. 5. Ендоваскулярна Нейрорентгенохірургія № 2 (28), 2019. 6. Лікарська справа. Врачебное дело № 3–4 (1151), 2019. 7.12. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри урології: - доцент Шуба В. Й., декан хірургічного факультету; - д. мед. н. доцент Чуприна Г. М., в. о. завідувача кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з наукової роботи та інноваційної діяльності; - д. мед. н. професор Ткаченко В. І., професор кафедри сімейної медицини; - доцент Мурзіна Е. О., завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами. 7.13. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з перевірки кафедри кардіології: - доцент Кушніренко С. В., декан терапевтичного факультету; - д. мед. н. доцент Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності; - д. мед. н. доцент Чуприна Г. М., в. о. завідувача кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійно діючої комісії вченої ради з
---	--

	наукової роботи та інноваційної діяльності; - доцент Мурзіна Е. О., завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами.
--	---

Секретар вченої ради
НМАПО імені П. Л. Шупика
професор



В. В. Горачук